
 

 
 
  

Nr. 03/2020 25. Jahrgang 31.01.2020 

 

 

 
Herausgeber: Der Bürgermeister der Stadt Langenfeld Rhld., Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld. 

Verantwortlich für den Inhalt: Referat Organisation / 02173 – 794 - 1131. 
Das Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. erscheint in unregelmäßigen Abständen und ist an der Gebührenkasse sowie im Internet unter www.langenfeld.de 
einzusehen. Es besteht die Möglichkeit sich in einen kostenlosen E-Mail Verteiler aufnehmen zu lassen. 
 

5 Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
- Vergabenummer 20-002-e 

 
6 Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 

- Vergabenummer 20-008-e 
 

7 Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
- Vergabenummer 20-009-e 
 

8 Benachrichtigung über eine Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gem. § 10 
(1) Nr. 3 des Landeszustellungsgesetzes Nordrhein-Westfalen (LZG NRW)  
 

9 Benachrichtigung über eine Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gem. § 10 
(1) Nr. 3 des Landeszustellungsgesetzes Nordrhein-Westfalen (LZG NRW)  
 

10 Benachrichtigung über eine Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gem. § 10 
(1) Nr. 3 des Landeszustellungsgesetzes Nordrhein-Westfalen (LZG NRW)  
 

11 Kraftloserklärung 

  

  

  

  

  

 



11

 

 

 

5 Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
- Vergabenummer 20-002-e 

 
a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 
Name   Stadt Langenfeld Rhld. - ZVS 
Straße   Konrad-Adenauer-Platz 1 
PLZ, Ort  40764 Langenfeld 
Telefon  +49 2173/794-1250   Fax  +49 2173/794-91255 
E-Mail   vergabestelle@langenfeld.de  Internet 
 
b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 
Vergabenummer 20-002-e 
 
c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen 
Es werden elektronische Angebote akzeptiert: Ohne elektronische Signatur (Textform), mit fortgeschrittener/m 
elektronischer/m Signatur/Siegel, mit qualifizierter/m elektronischer/m Signatur/Siegel Elektronische Angebote 
können eingereicht werden über "Vergabemarktplatz NRW RL" 
(https://www.vmprheinland.de/VMPSatellite/notice/CXS0Y6LYYMX). 
 
Bekanntmachungs-ID: CXS0Y6LYYMX 
 
d) Art des Auftrags 

 Ausführung von Bauleistungen 
 Planung u. Ausführung von Bauleistungen 
 Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession) 

 
e) Ort der Ausführung  40764 Langenfeld 
 
f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose 

Art der Leistung: Es handelt sich im Wesentlichen um folgende Leistungen: 
- Baumpflanzungen 
- Heckenpflanzungen 
- Staudenpflanzung 
- Rasenflächen 
- Pflasterungen mit Betonpflaster und -platten in ungebundener Bauweise mit taktilen Leitsystemen 
- Wassergebundene Wegedecken 
- Sandspielflächen 
-- Fallschutzbereiche mit EPDM Belag 
- Sitzmauern u.a. mit Holzauflagen und Beleuchtung 
- Mauereinfassungen 
- Stufenanlagen 
- Wassertisch aus Betonwerkstein 
- Abwasseranlagen mit Leitungen, Schächten, Straßenabläufen und Kastenrinnen. 
- Lieferung und Einbau von Ausstattungsgegenstände und Spielgeräten 
- Abbruch- und Bodenarbeiten 

 
Umfang der Leistung: Es handelt sich im Wesentlichen um folgende Leistungen: 
- Baumpflanzungen 
- Heckenpflanzungen 
- Staudenpflanzung 
- Rasenflächen 
- Pflasterungen mit Betonpflaster und -platten in ungebundener Bauweise mit taktilen Leitsystemen 
- Wassergebundene Wegedecken 
- Sandspielflächen 
- Fallschutzbereiche mit EPDM Belag 
- Sitzmauern u.a. mit Holzauflagen und Beleuchtung 
- Mauereinfassungen 



12

 

 

- Stufenanlagen 
- Wassertisch aus Betonwerkstein 
- Abwasseranlagen mit Leitungen, Schächten, Straßenabläufen und Kastenrinnen. 
- Lieferung und Einbau von Ausstattungsgegenstände und Spielgeräten 
- Abbruch- und Bodenarbeiten 

 
g) Angabe über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen gefordert 
werden 
Zweck der baulichen 
Anlage 
Zweck des Auftrags 
 
h) Aufteilung in Lose    nein 
Ja, Angebote sind möglich  nur für ein Los 

 für ein oder mehrere Lose 
 nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden) 

(Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f) 
 
i) Ausführungsfristen 

 Beginn der Ausführung:    02.03.2020 
 Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 30.11.2020 
 weitere Fristen 

 
j) Nebenangebote 

 zugelassen 
 nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen 
 nicht zugelassen 

 
k) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 
Vergabeunterlagen werden nur elektronisch zur Verfügung gestellt. 
Online-Plattform  "Vergabemarktplatz NRW RL" 

(https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/notice/CXS0Y6LYYMX/documents) 
 
Auskunftserteilung über Vergabeunterlagen und Anschreiben bis 17.02.2020 
 
n) Ablauf der Angebotsfrist am 18.02.2020 um 10:30 Uhr 
 
o) Anschrift, an die Angebote zu richten sind 
"Vergabemarktplatz NRW RL" (https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/notice/CXS0Y6LYYMX) 
 
p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: Deutsch; 
 
q) Eröffnungstermin  am 18.02.2020 um 10:30 Uhr 

Ort Rathaus der Stadt Langenfeld, Zimmer 350, Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld 
 
Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen 
Der Bieter oder ein/e von ihm Bevollmächtigte/r kann an der Eröffnung der Angebote teilnehmen. 
 
r) geforderte Sicherheiten 
 
s) Wesentliche Finanzierungsund Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen Vorschriften, in 
denen sie enthalten sind 
 
t) Rechtsform der / Anforderung an Bietergemeinschaften 
 
u) Nachweise zur Eignung 
Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste des Vereins für 
die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei Einsatz von Nachunternehmen 



13

 

 

ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifiziert sind oder die Voraussetzung für die 
Präqualifikation erfüllen. 
 
Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem Angebot das 
ausgefüllte Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunternehmen sind auf 
gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die Nachunternehmen 
präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von 
Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden. 
 
Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunternehmen) auf 
gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der „Eigenerklärung zur Eignung“ genannten Bescheinigungen 
zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine 
Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 
 
Das Formblatt "Eigenerklärung zur Eignung" ist erhältlich 

Online auf "Vergabemarktplatz NRW RL" (https://www.vmp-
rheinland.de/VMPSatellite/notice/CXS0Y6LYYMX/documents) oder Vergabestelle, siehe a) 

 
Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6a Abs. 3 VOB/A zu 
machen: 
Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen 

Persönliche Lage der Wirtschaftsteilnehmer 
• zur Überprüfung der Eignung, Eigenerklärung (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Formular 124 VHB 
Bund 
• zur Überprüfung der Einhaltung des Mindestlohngesetzes (mittels Eigenerklärung vorzulegen): 
Formular 522 VHB NRW 
 
Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit 
• Verzeichnis zum Nachunternehmereinsatz- falls zutreffend (mittels Eigenerklärung vorzulegen): 
Formular 233 VHB Bund 
 
Technische und berufliche Leistungsfähigkeit 
• zur Überprüfung der Teilnahme an einer Bietergemeinschaft (mittels Eigenerklärung 
vorzulegen): Formular 234 VHB Bund 
• Nachweis der Eintragung in die Handwerksrolle für das Straßenbauhandwerks (mittels 
Dritterklärung vorzulegen) 
• Referenzen (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Die Bieter haben 3 Referenzen aus 
den letzten 5 Jahren (Leistungen seit August 2014 erbracht) vorzulegen über Projekte 
mit vergleichbaren Leistungen in Tiefbau Landschaftsbau. (Mindestanforderung). Die 
Vergleichbarkeit der Referenzen setzt voraus, dass diese ein Auftragsvolumen in Höhe von 
jeweils mindestens 1,5 Mio. Euro (netto) hatten. Diese Referenzen sind auch von Bietern nachzuweisen, 
die im Präqualifikationsverzeichnis eingetragen sind. 

 
Sonstige Unterlagen 
• Angebotsschreiben (mittels Eigenerklärung vorzulegen): ausgefüllt 
• Leistungsverzeichnis (mittels Eigenerklärung vorzulegen): ausgefüllt und bepreist 

 
Auf Anforderung der Vergabestelle vorzulegende Unterlagen 

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit 
• Verpflichtungserklärung anderer Unternehmen- falls zutreffend (mittels Eigenerklärung 
vorzulegen): Formular 236 VHB Bund 
 
Technische und berufliche Leistungsfähigkeit 
• zur fachlichen Überprüfung bei Einsatz von Nachunternemern (mittels Eigenerklärung 
vorzulegen): Formular 235 VHB Bund 

 
v) Ablauf der Bindefrist:  02.03.2020 



14

 

 

w) Nachprüfung behaupteter Verstöße 
Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A) 
Name   Kreis Mettmann - Der Landrat 
Straße   Düsseldorfer Str. 26 
PLZ, Ort  40822 Mettmann 
Telefon  +49 2104/99-1441/1413   Fax +49 2104/99-4403 
E-Mail Internet 

 
Sonstige Informationen für Bieter/Bewerber 
Alle Informationen zum Vergabeverfahren entnehmen Sie bitte der Bekanntmachung und den 
Vergabeunterlagen. 
 
 
6 Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 

- Vergabenummer 20-008-e 
 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 
Name   Stadt Langenfeld Rhld. - ZVS 
Straße   Konrad-Adenauer-Platz 1 
PLZ, Ort  40764 Langenfeld 
Telefon  +49 2173/794-1250   Fax  +49 2173/794-91255 
E-Mail   vergabestelle@langenfeld.de  Internet 
 
b) Vergabeverfahren  Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 
Vergabenummer  20-008-e 
 
c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen 
Es werden elektronische Angebote akzeptiert: Ohne elektronische Signatur (Textform), mit fortgeschrittener/m 
elektronischer/m Signatur/Siegel, mit qualifizierter/m elektronischer/m Signatur/Siegel 
Elektronische Angebote können eingereicht werden über "Vergabemarktplatz NRW RL" 
(https://www.vmprheinland.de/VMPSatellite/notice/CXS0Y6LYYM1). 
 
Bekanntmachungs-ID: CXS0Y6LYYM1 
 
d) Art des Auftrags 

 Ausführung von Bauleistungen 
 Planung u. Ausführung von Bauleistungen 
 Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession) 

 
e) Ort der Ausführung  40764 Langenfeld 
 
f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose 
Art der Leistung:  Montage, Vorhaltung und Demontage von Büro- und Sanitärcontainern 
 
Umfang der Leistung:  1 Containeranlage 4-teilig, 1 Containeranlage 2-teilig und 1 Sanitärcontainer,usw. 
 
g) Angabe über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen gefordert 
werden 
Zweck der baulichen 
Anlage 
Zweck des Auftrags 
h) Aufteilung in Lose    nein 
Ja, Angebote sind möglich   nur für ein Los 

 für ein oder mehrere Lose 
 nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden) 

(Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f) 
 



15

 

 

i) Ausführungsfristen 
 Beginn der Ausführung: 29.06.2020 
 Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 29.06.2020 
 weitere Fristen 

 
j) Nebenangebote 

 zugelassen 
 nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen 
 nicht zugelassen 

 
k) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 
Vergabeunterlagen werden nur elektronisch zur Verfügung gestellt. 
Online-Plattform  "Vergabemarktplatz NRW RL" 

(https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/notice/CXS0Y6LYYM1/documents) 
 

Auskunftserteilung über Vergabeunterlagen und Anschreiben bis 18.02.2020 
 
n) Ablauf der Angebotsfrist am 25.02.2020 um 10:30 Uhr 
 
o) Anschrift, an die Angebote zu richten sind 
"Vergabemarktplatz NRW RL" (https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/notice/CXS0Y6LYYM1) 
 
p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen:  Deutsch; 
 
q) Eröffnungstermin am 25.02.2020 um 10:30 Uhr 
Ort Rathaus der Stadt Langenfeld, Zimmer 350, Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld 
 
Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen 
Der Bieter oder ein/e von ihm Bevollmächtigte/r kann an der Eröffnung der Angebote teilnehmen. 
 
r) geforderte Sicherheiten 
 
s) Wesentliche Finanzierungsund Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen Vorschriften, in 
denen sie enthalten sind 
 
t) Rechtsform der /Anforderung an Bietergemeinschaften 
 
u) Nachweise zur Eignung 
Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste des Vereins für 
die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei Einsatz von Nachunternehmen 
ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifiziert sind oder die Voraussetzung für die 
Präqualifikation erfüllen. 
 
Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem Angebot das 
ausgefüllte Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunternehmen sind auf 
gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die Nachunternehmen 
präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von 
Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden. 
 
Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunternehmen) auf 
gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der „Eigenerklärung zur Eignung“ genannten Bescheinigungen 
zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine 
Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 
 
Das Formblatt "Eigenerklärung zur Eignung" ist erhältlich 
 

Online auf "Vergabemarktplatz NRW RL" (https://www.vmp-
rheinland.de/VMPSatellite/notice/CXS0Y6LYYM1/documents) oderVergabestelle, siehe a) 



16

 

 

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6a Abs. 3 VOB/A zu 
machen: 
 
Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen 

Persönliche Lage der Wirtschaftsteilnehmer 
• zur Überprüfung der Eignung, Eigenerklärung (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Formular 124 VHB 
Bund 
• zur Überprüfung der Einhaltung des Mindestlohngesetzes (mittels Eigenerklärung vorzulegen): 
Formular 522 VHB NRW 
Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit 
• Verzeichnis zum Nachunternehmereinsatz- falls zutreffend (mittels Eigenerklärung vorzulegen): 
Formular 233 VHB Bund 
Technische und berufliche Leistungsfähigkeit 
• zur Überprüfung der Teilnahme an einer Bietergemeinschaft (mittels Eigenerklärung vorzulegen): 
Formular 234 VHB Bund 
Sonstige Unterlagen 
• Angebotsschreiben (mittels Eigenerklärung vorzulegen): ausgefüllt 
• Leistungsverzeichnis (mittels Eigenerklärung vorzulegen): ausgefüllt und bepreist 

 
Auf Anforderung der Vergabestelle vorzulegende Unterlagen 

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit 
• Verpflichtungserklärung anderer Unternehmen- falls zutreffend (mittels Eigenerklärung vorzulegen): 
Formular 236 VHB Bund 
Technische und berufliche Leistungsfähigkeit 
• zur fachlichen Überprüfung bei Einsatz von Nachunternehmern (mittels Eigenerklärung vorzulegen): 
Formular 235 VHB Bund 

 
v) Ablauf der Bindefrist:  26.03.2020 
 
w) Nachprüfung behaupteter Verstöße 
Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A) 
Name   Kreis Mettmann - Der Landrat 
Straße   Düsseldorfer Str. 26 
PLZ, Ort  40822 Mettmann 
Telefon  +49 2104/99-1441/1413  Fax +49 2104/99-4403 
E-Mail       Internet 
 
Sonstige Informationen für Bieter/Bewerber 
Alle Informationen zum Vergabeverfahren entnehmen Sie bitte der Bekanntmachung und den Vergabeunterlagen. 
 
Die Stadt Langenfeld lässt seit 2020 grundsätzlich keine Papierangebote mehr zu. Ich möchte Sie darauf 
hinweisen, dass Sie, wenn Sie sich an ein Vergabeverfahren beteiligen wollen, Ihr Angebot elektronisch über die 
Vergabeplattform einreichen müssen. 
Bitte denken Sie auch an Ihre elektronische Signatur (überall da, wo diese gefordert wird), damit die Vergabestelle 
wegen formaler Fehler Ihr Angebot nicht ausschließen muss. 
 
 
7 Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 

- Vergabenummer 20-009-e 
 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 
Name   Stadt Langenfeld Rhld. - ZVS 
Straße   Konrad-Adenauer-Platz 1 
PLZ, Ort  40764 Langenfeld 
Telefon  +49 2173/794-1250   Fax  +49 2173/794-91255 
E-Mail   vergabestelle@langenfeld.de  Internet 
 



17

 

 

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 
Vergabenummer 20-009-e 
 
c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen 
 
Es werden elektronische Angebote akzeptiert: Ohne elektronische Signatur (Textform), mit fortgeschrittener/m 
elektronischer/m Signatur/Siegel, mit qualifizierter/m elektronischer/m Signatur/Siegel Elektronische Angebote 
können eingereicht werden über "Vergabemarktplatz NRW RL" 
(https://www.vmprheinland.de/VMPSatellite/notice/CXS0Y6LYYMT). 
 
Bekanntmachungs-ID: CXS0Y6LYYMT 
 
d) Art des Auftrags 

 Ausführung von Bauleistungen 
 Planung u. Ausführung von Bauleistungen 
 Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession) 

 
e) Ort der Ausführung  40764 Langenfeld 
 
f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose 
Art der Leistung:  In der städt. Realschule soll ein Raum im neuen Anbau mit Mobiliar für den 

naturwissenschaftlichen Unterricht ausgestattet werden (u.a. mit einer oberflurigen 
Medienversorgung und Digestorien) 

Umfang der Leistung:  In der städt. Realschule soll ein Raum im neuen Anbau mit Mobiliar für den 
naturwissenschaftlichen Unterricht ausgestattet werden (u.a. mit einer oberflurigen 
Medienversorgung und Digestorien) 

 
g) Angabe über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen gefordert 
werden 
Zweck der baulichen 
Anlage 
Zweck des Auftrags 
 
h) Aufteilung in Lose    nein 
Ja, Angebote sind möglich   nur für ein Los 

 für ein oder mehrere Lose 
 nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden) 

(Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f) 
 
i) Ausführungsfristen 

 Beginn der Ausführung: 15.06.2020 
 Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 29.06.2020 
 weitere Fristen 

 
j) Nebenangebote 

 zugelassen 
 nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen 
 nicht zugelassen 

 
k) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 
Vergabeunterlagen werden nur elektronisch zur Verfügung gestellt. 
Online-Plattform  "Vergabemarktplatz NRW RL" 

(https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/notice/CXS0Y6LYYMT/documents) 
 
Auskunftserteilung über Vergabeunterlagen und Anschreiben bis  18.02.2020 
 
n) Ablauf der Angebotsfrist am 25.02.2020 um 10:45 Uhr 
 



18

 

 

o) Anschrift, an die Angebote zu richten sind 
"Vergabemarktplatz NRW RL" (https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/notice/CXS0Y6LYYMT) 
 
p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: Deutsch; 
 
q) Eröffnungstermin am 25.02.2020 um 10:45 Uhr 
Ort Rathaus der Stadt Langenfeld, Zimmer 350, Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld 
 
Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen:  
Der Bieter oder ein/e von ihm Bevollmächtigte/r kann an der Eröffnung der Angebote teilnehmen. 
 
r) geforderte Sicherheiten 
 
s) Wesentliche Finanzierungsund Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen Vorschriften, in 
denen sie enthalten sind 
 
t) Rechtsform der / Anforderung an Bietergemeinschaften 
 
u) Nachweise zur Eignung 
Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste des Vereins für 
die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei Einsatz von Nachunternehmen 
ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifiziert sind oder die Voraussetzung für die 
Präqualifikation erfüllen. 
 
Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem Angebot das 
ausgefüllte Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunternehmen sind auf 
gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die Nachunternehmen 
präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von 
Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden. 
 
Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunternehmen) auf 
gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der „Eigenerklärung zur Eignung“ genannten 
Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst 
sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen.  
 
Das Formblatt "Eigenerklärung zur Eignung" ist erhältlich 
Online auf "Vergabemarktplatz NRW RL" (https://www.vmp-
rheinland.de/VMPSatellite/notice/CXS0Y6LYYMT/documents) oder Vergabestelle, siehe a) 
 
Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6a Abs. 3 
VOB/A zu machen: 
 
Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen 

Persönliche Lage der Wirtschaftsteilnehmer 
• zur Überprüfung der Eignung, Eigenerklärung (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Formular 
124 VHB Bund 
• zur Überprüfung der Einhaltung des Mindestlohngesetzes (mittels Eigenerklärung vorzulegen): 
Formular 522 VHB NRW 
Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit 
• Verzeichnis zum Nachunternehmereinsatz- falls zutreffend (mittels Eigenerklärung vorzulegen): 
Formular 233 VHB Bund 
Technische und berufliche Leistungsfähigkeit 
• zur Überprüfung der Teilnahme an einer Bietergemeinschaft (mittels Eigenerklärung 
vorzulegen): Formular 234 VHB Bund 
Sonstige Unterlagen 
• Angebotsschreiben (mittels Eigenerklärung vorzulegen): ausgefüllt 
• Leistungsverzeichnis (mittels Eigenerklärung vorzulegen): ausgefüllt und bepreist 



19

 

 

Auf Anforderung der Vergabestelle vorzulegende Unterlagen 
Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit 
• Verpflichtungserklärung anderer Unternehmen- falls zutreffend (mittels Eigenerklärung 
vorzulegen): Formular 236 VHB Bund 
Technische und berufliche Leistungsfähigkeit 
• zur fachlichen Überprüfung bei Einsatz von Nachunternemern (mittels Eigenerklärung 
vorzulegen): Formular 235 VHB Bund 

 
v) Ablauf der Bindefrist:  26.03.2020 
 
w) Nachprüfung behaupteter Verstöße 
Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A) 
Name   Kreis Mettmann - Der Landrat 
Straße   Düsseldorfer Str. 26 
PLZ, Ort  40822 Mettmann 
Telefon  +49 2104/99-1441/1413   Fax +49 2104/99-4403 
E-Mail        Internet 
 
Sonstige Informationen für Bieter/Bewerber 
Alle Informationen zum Vergabeverfahren entnehmen Sie bitte der Bekanntmachung und den Vergabeunterlagen. 
Die Stadt Langenfeld lässt seit 2020 grundsätzlich keine Papierangebote mehr zu. Ich möchte Sie darauf 
hinweisen, dass Sie, wenn Sie sich an ein Vergabeverfahren beteiligen wollen, Ihr Angebot elektronisch über die 
Vergabeplattform einreichen müssen. 
Bitte denken Sie auch an Ihre elektronische Signatur (überall da, wo diese gefordert wird), damit die Vergabestelle 
wegen formaler Fehler Ihr Angebot nicht ausschließen muss. 
 
 
8 Benachrichtigung über eine Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gem. § 10 

(1) Nr. 3 des Landeszustellungsgesetzes Nordrhein-Westfalen (LZG NRW)  
 

Das nachfolgend bezeichnete Dokument wird durch diese öffentliche Bekanntmachung zugestellt. Hierdurch 
können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
1. Zustellende Behörde: 

Stadt Langenfeld Rhld,  
Der Bürgermeister 
Referat Steuern und Abgaben 
Konrad-Adenauer-Platz 1 in 40764 Langenfeld Rhld. 
 
Der Abgabenbescheid vom 10.01.2020 unter dem AZ: 670/19.20445.3 kann bei der  
obigen Behörde, im I. OG, Zimmer 111 eingesehen werden.  

 
2. Zustelladressat: 

Herr Lei Zhang und Frau Rui Yan, letztbekannte Meldeanschrift Moltkestraße 28 in 51373 Leverkusen, 
von dort unbekannt verzogen nach Frankreich. 
 
 

Langenfeld Rhld., den 16.01.2020 
Im Auftrag 
gez. Dinnendahl 
 
 
9 Benachrichtigung über eine Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gem. § 10 

(1) Nr. 3 des Landeszustellungsgesetzes Nordrhein-Westfalen (LZG NRW)  
 



20

 

 

Das nachfolgend bezeichnete Dokument wird durch diese öffentliche Bekanntmachung zugestellt. Hierdurch 
können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
3. Zustellende Behörde: 

Stadt Langenfeld Rhld,  
Der Bürgermeister 
Referat Steuern und Abgaben 
Konrad-Adenauer-Platz 1 in 40764 Langenfeld Rhld. 
 
Der Abgabenbescheid vom 10.01.2020 unter dem AZ: 670/19.12571.6 kann bei der  
obigen Behörde, im I. OG, Zimmer 111 eingesehen werden.  

 
4. Zustelladressat: 

Herr Christian Mohr, c/o Kuckelberg, letztbekannte Meldeanschrift Richrather Straße 115 in 40723 Hilden 
 
 

Langenfeld Rhld., den 21.01.2020 
Im Auftrag 
gez. Dinnendahl 
 
 
10 Benachrichtigung über eine Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gem. § 10 

(1) Nr. 3 des Landeszustellungsgesetzes Nordrhein-Westfalen (LZG NRW)  
 

Das nachfolgend bezeichnete Dokument wird durch diese öffentliche Bekanntmachung zugestellt. Hierdurch 
können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
5. Zustellende Behörde: 

Stadt Langenfeld Rhld,  
Der Bürgermeister 
Referat Steuern und Abgaben 
Konrad-Adenauer-Platz 1 in 40764 Langenfeld Rhld. 
 
Der Abgabenbescheid vom 10.01.2020 unter dem AZ: 670/19.22827.1 kann bei der  
obigen Behörde, im I. OG, Zimmer 111 eingesehen werden.  

 
6. Zustelladressat: 

Herr Horst Rinschen, zuletzt Düsseldorfer Straße 25 in 40764 Langenfeld Rhld. 
 
 

Langenfeld Rhld., den 21.01.2020 
Im Auftrag 
gez. Dinnendahl 
 
 
11 Kraftloserklärung 

Das in Verlust geratene Sparkassenbuch – Nr. 302 237 64 73 wird hiermit für kraftlos erklärt. 
 
Langenfeld, den 13.01.2020 
Stadt-Sparkasse Langenfeld/Rhld. 
Gez. 
Der Vorstand 


